

پیش بازی

حمیدرضا عراب
روزنامه نگار

استقلال در لیگ برتر هیچ شانس‌ی ندارد؛ حتی برای ایستادن در رتبه تیم‌هایی که می‌توانند فصل بعد خود را جزو سهمیه‌های آسیایی ببینند. بنابراین بی‌هیچ تعارفی تمام تمرکز آبی‌ها باید روی همین جام باشد؛ جام حذفی. این جام را به جام شگفتی‌ها می‌شناسند و قطع به یقین شمس‌آذر نیز از ظرفیت کافی برای شگفتی‌سازی مقابل استقلال برخوردار است به خصوص اینکه در لیگ برتر شاگردان رحمتی موفق شدند استقلال را در ورزشگاه آزادی طی یک بازی هیجانی شکست دهند. به همین دلیل آبی‌ها نباید بازی با شمس‌آذر را کوچک شمرده و حریف را در سطح تیمی معمولی تلقی کنند.

شمس‌آذر یک تیم کاملاً غیرقابل پیش‌بینی است که می‌تواند استقلال را بار دیگر در این عرصه نیز ناکام بگذارد و سهراب بختیاری‌زاده که روشن نیست تا چه زمان به عنوان سرمربی موقت در استقلال به فعالیت ادامه خواهد داد، باید سیاستگذاری مطلوبی در این بازی داشته باشد تا هرطور استقلال به مرحله بعد برفته و یک گام دیگر به جام حذفی نزدیک شود.

برای استقلال با توجه به حذف برخی مدعیان قهرمانی در جام حذفی، بهترین فرصت است تا همه دل‌درگی‌های خود در لیگ برتر را با قهرمانی در جام حذفی به دست فراموشی سپرده و یکی از دو جام فوتبال ایران را در یکی از اسفیلترین فصول خود در لیگ برتر به چنگ آورد. اگر به گذشته رجوع کنیم استقلال در فصل هفتم در جایگاه سیزدهم جدول قرار گرفت اما در همان فصل با وجود

همه مصائب و چالش‌ها موفق شد قهرمان جام حذفی شود تا مرهمی باشد بر تمام زخم‌های استقلال. حالا نیز آبی‌ها با همان شرایطی که فصل هفتم تجربه کردند، در جام حذفی باید شانس و اقبال خود را حفظ کنند و بی‌تردید اگر به جام قهرمانی دست

یابند همه بحران‌های ریز و درشت این فصل به دست فراموشی سپرده خواهد شد. با توجه به اینکه استقلال در فصل جاری بارها در قزوین بازی کرده و با فضای این ورزشگاه کاملاً آشنا است، کسب پیروزی در این بازی هرگز دور از ذهن نیست. به هر حال آبی‌ها زمان

کمی هم برای سفر به قزوین صرف خواهند کرد و این موضوع اثرات مخرب یک سفر طولانی را از بین خواهد برد. به هر حال هدف‌گذاری برای رسیدن به جام قهرمانی در جام شگفتی برای استقلال بجران‌زده اما بزرگ و ریشه‌دار، مانند تیری است به قلب تاریکی تا

شاید به این وسیله مرهمی باشد بر زخم‌های عمیق هوادارانش. آنچه مسلم است، علاوه بر هدف‌گذاری مناسب سهراب بختیاری‌زاده و استفاده از یک تاکتیک مناسب، بازیکنان نیز باید در اوج مسئولیت‌پذیری به میدان بروند. اینکه برخی بازیکنان کلیدی

در ترکیب استقلال حضور ندارند، نمی‌تواند بهانه‌ای برای نتیجه نگرفتن در این بازی باشد و بازیکنانی که در ترکیب قرار می‌گیرند باید قدر و ارزش پیراهن تیم خود را بدانند و در قواره استقلال بازی کنند تا شاید دستیابی به جام حذفی حقیقی شود.

اردوگاه آبی

غیبت دو مدافع کلیدی

استقلال در شرایطی عصر امروز در قزوین مقابل شمس‌آذر قرار می‌گیرد که محمدحسین مرادمند و ایمان سلیمی حضور در ترکیب این تیم را از دست داده‌اند. ایمان سلیمی در آخرین تمرین استقلال قبل از سفر به شهر قزوین دچار مصدومیت شد و مرادمند نیز به دلیل یک مشکل کهنه نتوانست استقلال را در این میدان همراهی کند. در واقع تعداد مصدومان در استقلال فقط به نام‌هایی که در روزهای گذشته در رسانه‌ها منتشر شد، ختم نشد و این دو بازیکن نیز به جمع مصدومان تیم اضافه شدند.

بازگشت هاشمی نسب تأیید نشد

در حالی که شایعاتی پیرامون بازگشت مهدی هاشمی نسب به نیمکت استقلال به گوش رسیده اما مسئولان این باشگاه خبر بازگشت او را تأیید نکردند. یکی از مسئولان باشگاه استقلال درباره حضور هاشمی نسب در استقلال اعلام کرد که تا کنون هیچ بحثی درباره حضور این بازیکن در ترکیب کادرفنی استقلال نشده است و باید منتظر حضور سرمربی جدید بود. در حال حاضر باشگاه استقلال تنها قصد دارد در صورت تداوم حضور سهراب بختیاری‌زاده در کادر فنی از یک مربی خارجی برای تقویت کادر بهره بگیرد.

محمدی اسفند می‌رسد

پزشکان استقلال به مهرداد محمدی اعلام کردند که قطعاً در اسفند ماه آماده بازی است. حال اینکه او ابتدای ماه اسفند در ترکیب قرار بگیرد یا اینکه در روزهای پایانی باشد، هنوز روشن نشده است اما پیش‌بینی دقیق این بوده که محمدی در این ماه آماده حضور در ترکیب استقلال باشد. محمدی به دلیل شکستگی ساق یا تا آستانه خارج شدن از لیست استقلال قرار گرفته بود اما در نهایت مشخص شد زمان دوری این بازیکن از ترکیب استقلال در سال جاری به پایان خواهد رسید و این بازیکن می‌تواند در بازی‌های پایانی لیگ بیست و چهارم برای استقلال به میدان برود.



چشمی همراه استقلال در قزوین

اینکه روزبه چشمی چه اندازه بتواند به استقلال کمک کند، روشن نیست اما این بازیکن همراه کاروان استقلال راهی قزوین شد تا اگر فرصتی به دست آمد در ترکیب قرار بگیرد. با توجه به اینکه زانوی این بازیکن مشکوک دارد و پراساس نظر پزشکان میبینسک او دچار پارگی شده خیلی بعید است که بتواند از ابتدا در ترکیب استقلال قرار بگیرد. پزشک استقلال به چشمی تأکید کرده هرچه زودتر پای خود را جراحی کند تا مشکلاتش بیشتر نشود.



دربی زمان بازگشت ماشاریپوف

جلال‌الدین ماشاریپوف، هافبک طراح ازبکستانی استقلال در تلاش است به دربی برسد. استقلال و پرسپولیس بزودی باید در بازی حساس رخ در رخ هم قرار بگیرند و حضور ماشاریپوف آماده در این بازی برای آبی‌ها یک موهبت بزرگ محسوب می‌شود.

ماشاریپوف که با مصدومیتی نه چندان جدی مواجه شد، برای بازگشت به شرایط ایده‌آل ناچار شد چند هفته‌ای از ترکیب تیمش دور بماند. او حالا در تلاش است به سرعت آماده بازی در ترکیب استقلال شده و در دربی که بازی بسیار مهمی است، به میدان برود.

مذاکرات موازی با هلندی‌ها و پرتغال

در حالی که مذاکرات استقلال با ماتزازی در جریان است و همکاران او نیز به ایران آمده‌اند تا بازی استقلال و شمس‌آذر را نگاه کنند اما باشگاه استقلال مذاکره با دیگر گزینه‌ها را رها نکرده است. یکی از مسئولان باشگاه استقلال با تأیید این خبر خود به توافق نهایی نرسیده و قرارداد امضا نشود به طور موازی مذاکره با دیگر مربیان را نیز پیش خواهد برد.

مربیانی از هلند، پرتغال و حتی ترکیه مد نظر مدیران باشگاه استقلال هستند و در این راستا اقدامات در حال انجام است. ماتزازی اما در حال حاضر جدی‌ترین گزینه برای حضور در استقلال است که باید دید چه خواهد شد.

فرصتی برای چپ‌پران تا کلامی شای سرپرستی

شایک به قلب تاریکی

ترکیب احتمالی استقلال مقابل شمس‌آذر

سید حسین حسینی، آرمن سهرابیان، صالح حمدانی، رامین رضاییان، دیدیه اندونگ، ابوالفضل جلالی، رافائل سیلوا، زمانی، مهران احمدی، مسعود جوما و محمدرضا آزادی.



هافبک گابنی به دنبال اعاده حیثیت است

نگاه سهراب به ساق‌های اندونگ



دیدیه اندونگ هافبک آبی پوشان بعد از حرف و حدیث‌های اخیر، امروز به احتمال زیاد در ترکیب استقلال قرار دارد. هافبک گابنی استقلال به رغم عملکردی خوب، در بازی قبلی استقلال مقابل مس رفسنجان حضور نداشته که این موضوع حواشی زیادی را به همراه داشت.

در حالی که به نظر می‌رسید بختیاری‌زاده به دلایل شخصی اندونگ را مقابل مس به زمین نفرستاده، شایعاتی بوجود آمد که روزبه چشمی مدافع و سید حسین حسینی کاپیتان تیم را در این نیمکت نشینی دخیل می‌دانست. حالا با توجه به این شایعات مطرح

شده به نظر می‌رسد برای پاسخ به این حرف و حدیث‌ها هم که شده بختیاری‌زاده امروز هافبک گابنی خواهد را مقابل شمس‌آذر قزوین به زمین بفرستد تا این شایعات خوابیده و انگشت اتهام از روی حسینی و چشمی برداشته شود. از آنجایی هم که اندونگ تا به اینجای کار با پیراهن استقلال عملکرد قابل قبولی داشته و عدم حضورش مقابل مس رفسنجان کمی عجیب بود، احتمالاً او در این بازی با انگیزه‌ای مضاعف برای اعاده حیثیت به زمین می‌آید که پاسخ بیرون ماندنش مقابل مس را داده و ثابت کند حقش نیمکت نشینی نیست.

۲۰ روز بدون مربی دروازه‌بان‌ها

صنایعی با کدام رزومه مربی استقلال است؟



استقلال همچنان بدون مربی دروازه‌بان‌ها به کار خود ادامه می‌دهد. چند هفته قبل بود که بهزاد غلامپور مربی گلرهای استقلال از جمع آبی پوشان جدا شد. بعد از رفتن او بود که مسئولان استقلال محمدامین صنایعی دستیار شیرازی غلامپور را تا توافق با یک گزینه مطرح، به عنوان مربی موقت انتخاب کردند تا زمان کافی برای جذب یک مربی کاربلد داشته باشند.

تقریباً ۲۰ روز از این اتفاق می‌گذرد و همچنان خبری از این گزینه مطرح نیست تا دروازه‌بانان استقلال با مربی که در حد و اندازه‌های نام این

تیم نیست به کار خود ادامه دهند. صنایعی قبل از این سابقه حضور در تیم فدراسیون شیراز را به عنوان دروازه‌بان داشته و رزومه چندان مطرحی ندارد.

بنابراین در شرایطی که حجم‌هایی علیه عملکرد صنایعی دروازه استقلال وجود دارد و مسئولان آبی پوشان مدتی دنبال گزینه‌های مطرحی بوده و الان بی‌خیال این موضوع شده‌اند، حضور شخصی مثل صنایعی کمی عجیب به نظر می‌رسد.

در چنین شرایطی سؤال اصلی این است که این فرد به پشتوانه چه کسی و با کدام سابقه مربی گلرهای تیم بزرگی مثل استقلال است؟

تیم به دست آورده است.

نتایج دوره آخر حضور ماتزازی در ناپولی با نتایج ضعیفی همراه بود اما توانست در بین هواداران این تیم محبوبیت زیادی را به واسطه بازگشت ناپولی به سری آکسب کند. هدایت تیم فوتبال اینترمیلان ایتالیا نیز از سوابق کاری او است.

ماتزازی همچنین تجربه‌های متعددی در مذاکره با تیم‌های ایرانی دارد و پیش از این دو بار تا مرحله پایانی امضای قرارداد با تیم‌های مختلف نزدیک شده است؛ اکنون استقلال در انتظار پاسخ مثبت از سوی این مربی ایتالیایی است. پاسخ مثبتی که مبلغ ۳۶۰ میلیارد تومان برای استقلال آبی خواهد خورد.

حال همگان منتظر هستند که آیا این بار ماتزازی موفق به ایجاد توافق خواهد شد و بعد از سه بار مذاکره بالاخره به ایران می‌آید یا نه؟

فرمول پرداخت مطالبات ماتزازی چیست؟

در کنار مسائل فنی مربوط به ماتزازی باید به این نکته

دستیاران سرمربی ایتالیایی هم به ایران آمدند

استقلال در پیچ آخر توافق با ماتزازی



فرمایشی بودند. استقلال در این شرایط باید با شمس‌آذر بازی کند. شانس برای این تیم قائل هستید؟

روزگاری رقبای ما سعی می‌کردند در بیست دقیقه اول بازی از ما گل نخورند یا کمتر گل بخورند. اما متأسفانه حالا شرایطی پیش آمده که ترس تیم‌های دیگر ریخته است که این خیلی برای استقلال بد است. همه این مسائل تقصیر خودمان است. استقلال باید در همان ۲۰ دقیقه اول کار شمس‌آذر را تمام کند وگرنه دچار مشکل می‌شود. بازیکنان استقلال اگر خودشان باشند و با همه توان شان بازی کنند نه النصر و نه هیچ تیم دیگری قادر به ایستادگی مقابل آنها نیست. برخی بازیکنان نباید به سادگی تاریخ استقلال را غبار آلود کنند.

سهراب هم در این مدت همه‌های زیادی را تحمل کرده است. حق سهراب اصلاً این نبود چون او واقعاً برای

الریان بازی کند....

زمانی که ناصر حجازی سرمربی استقلال بود، توانستیم الهلال را شکست بدهیم. در آن دیدار بازیکنان ما جان‌شان را گذاشتند تا موفق شویم و به همین دلیل ما باید ابهت و بزرگی استقلال را حفظ کنیم و اجازه ندهیم رقبا فکر پیروزی به سرشان بزنند.

به لحاظ فنی گفتی فکرمی کند چرا استقلال به این حال و روز افتاده است؟ وقتی یک ایجنٹ ۱۰ بازیکن در استقلال دارد چنین شرایطی پیش می‌آید و به نوعی این قدر مفضالت در این فوتبال وجود دارد که سرتان را به باد می‌دهند. چرا بازیکنی مانند مهدی پور را از دست دادند؟ برخی بازیکنان را به راحتی از استقلال کنار گذاشتند و بعد دوباره آنها را آوردند. این کارها هم به خاطر حضور کسانی بود که اطراف سرمربی استقلال بودند؛ کسانی که مانند یک حلقه اطراف مربی استقلال را گرفته بودند و تعدادشان هم یکی، دو نفر نیست.

